Edição Eletrônica nº 7887  2ª feira | 12/Jan/2009Edição Eletrônica nº 7887  2ª feira | 12/Jan/2009Edição Eletrônica nº 7887  2ª feira | 12/Jan/2009Edição Eletrônica nº 7887  2ª feira | 12/Jan/2009Edição Eletrônica nº 7887  2ª feira | 12/Jan/2009 19

Prefeitura Municipal
de Andirá

DECRETO Nº 5.192  DE 06  DE JANEIRO DE 2009.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Servidora Pública Municipal
ROSELI DEL PADRE GOMES FERIATTI, do cargo de AGENTE COMU-
NITÁRIA DE SAÚDE.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor em 26 de janeiro de 2008, fican-
do revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado
do Paraná, em 06 de janeiro de 2009, 66º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL

R$ 48,00 - 603/2009

EDITAL 001/2009

Pelo presente Edital, a Coordenadora Municipal do PROVOPAR-
AÇÃO SOCIAL – PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE- UNI-
DADE DE ANDIRÁ – PARANÁ, convoca a Assembléia Geral a realizar-se no
dia 12 de Janeiro de 2009 às 14h00min horas, em sua sede, sito à Rua Mauro
Cardoso de Oliveira, 190, neste município, para a eleição de sua Diretoria e do
Conselho Fiscal.

Andirá, 02 de Janeiro de 2009

Ana Lúcia dos Santos Xavier
Coordenadora Municipal- Provopar Ação Social

R$ 48,00 - 728/2009

Prefeitura Municipal
de Araucária

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Criança e Adolescente Prioridade Absoluta na Garantia de seus Direitos

RESOLUÇÃO Nº 56

Súmula: Dispõe sobre a solicitação de concessão de afasta-
mento não remunerado por tempo indeterminado da
Conselheira Fabíola C. da Silva Karas.

O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, criado em dezembro de 1990, regido pela Lei Municipal 1.707/06
no uso das suas competências,

Resolve:

Art 1º. Aprovar a concessão de dispensa para Fabíola C. da Silva Karas,
de suas funções de Conselheira Tutelar por tempo indeterminado.

Art 2º. Convocar para substituição ao Conselheiro Tutelar o suplente
eleito no pleito do dia 22 de abril de dois mil e sete.

Art 3°. O suplente de Conselheiro Tutelar perceberá a remuneração e
os direitos decorrentes do exercício do cargo.

Art 4º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Araucária, 07 de janeiro de 2009.

Antonio Marcos da Costa
Presidente do CMDCA

R$ 96,00 - 743/2009

Boletim Federal

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.

Ampére (Pr), 02 de janeiro de 2009.

FLAVIO JOSÉ PENSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 005/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

DESIGNAR o funcionário efetivo Peterson Bulgarelli RG nº 5.878.965-
8-Pr, para prestar serviços na Sub Unidade Veterinária de Ampére, sob a Admi-
nistração do Médico Veterinário responsável pela referida Unidade no horário de
08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00, para esta Gestão Administrativa.

O funcionário acima atenderá as normas e recomendações do referido
Chefe da Unidade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ampére (Pr), 05 de janeiro de 2009.

FLAVIO JOSÉ PENSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

INTERROMPER  a partir de 09 de janeiro de 2009, a licença trata-
mento de saúde concedida pela Portaria nº 130/2006,  da servidora,  Edite Rosa
Ganzer Angheben,  RG  nº 5.535.439-1-PR, conforme Comunicação de Resulta-
do de Exame Médico do INSS, Benefício nº  5175366323.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ampére (Pr), 05 de janeiro de 2009.

FLAVIO JOSÉ PENSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial o contido no
artigo 11, inciso II da Lei nº 495/90, artigo 4º, parágrafo 3º da Lei nº 499/90 e
artigo 37 da Lei nº 717/97,

RESOLVE

NOMEAR a cidadã LUCIANE MARIA PEDOT BELINI RG nº
10.500.753-1-PR e CPF nº 642.518.610-00, para exercer em Comissão-Confi-
ança, o cargo de Diretora do Departamento de Saúde, do Município de Ampére,
a partir de  02 de janeiro de 2009.

A nomeada perceberá por uma jornada de trabalho de 8 (oito) horas
diárias, o subsídio mensal de R$ 3.100,00 (Três mil e cem reais), conforme prevê
o artigo 3º da Lei Municipal nº 1189/2008.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ampére (Pr), 05 de janeiro de 2009.

FLAVIO JOSÉ PENSO
Prefeito Municipal

R$ 312,00 - 490/2009

Conselho Regional de Psicologia da 8ª Região – CRP-08

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 01/2008 – CRP-08. DE 18 de setembro de 2008
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

O Psicólogo João Baptista Fortes de Oliveira Conselheiro Presi-
dente do Conselho Regional de Psicologia da 8ª Região – CRP-08 no uso de
suas atribuições legais torna público o resultado final dos candidatos aprovados
no Concurso Público n.º 01/2008 de 18 de setembro de 2008, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, classificação final, pontuação final e nome:

100-Auxiliar de Serviços Gerais - Curitiba-PR:
78.50282/0,1,73.00,DAIANE DA ROCHA LUCAS;78.50062/

0,2,73.00,LAURA ALTHEIA FIEDLER; 78.50315/6,3,72.00,MAUREEN CELES-
TE DE MORAES AGUIAR;78.50298/4,4,70.00,ELCIO FERNANDO DE AVILA
PEDROZO;78.50457/5,5,70.00,CLAUDIO ROBERTO BONATTO;78.50365/
3,6,69.00,ISABETE DA SILVA;78.50123/0,7,66.00,MIRIAN MULLER;78.50280/
8,8,64.00,NORMA TERESINHA GOMES DA CRUZ;78.50141/8,9,64.00,SONIA
PRITZSCHE;78.50367/6,10,63.00,MARLI MARTINS DO NASCIMEN-
TO;78.50143/0,11,61.00,SUZANA SAGES PEDRO;78.50207/
9,12,60.00,JOSEMARA GONCALVES DE LIMA;78.50206/2,13,60.00,SANDRA
REGINA PAITER;78.50224/0,14,60.00,LEANDRO SALDANHA CORDEI-
RO;78.50238/1,15,59.00,MARIA ELOISA MENOSSI;78.50074/
9,16,55.00,JEFFERSON LUIZ DE MORAIS;78.50186/1,17,54.00,DANIEL
VINICIUS DE SOUZA;78.50276/0,18,54.00,SANDRA  APARECIDA PEREI-
RA;78.00101/2,19,53.00,MARIA MADEIRA;78.50010/0,20,52.00,SIMONE DE
CASSIA KOZAK;78.50451/7,21,50.00,MARIA DA APRESENTACAO FERREIRA
NOGUEIRA;78.50136/4,22,49.00,LÚCIA FLAUSINO DA SILVA;78.50486/
5,23,46.00,MARIA APARECIDA VIGATTO;78.50459/8,24,45.00,CIRLENE LINO
DE CARVALHO PAULA;78.50269/4,25,43.00,MARGARETE SEVERINO DOS
SANTOS;78.50324/5,26,43.00,JOSE CORDEIRO;78.50048/8,27,43.00,ELI
SIMOES;78.50430/0,28,42.00,LEONIRA CHIMANSKI;78.50215/1,29,41.00,LU-
ZIA LAURINDO DOS SANTOS;78.50027/0,30,41.00,EDNER ROSENAU;

200-Auxiliar Administrativo/Financeiro - Umuarama-PR:
78.50155/9.1.101.5.LUCAS DA ROCHA FERREIRA;78.50115/

7.2.97.00.ROBERTA VILELA PREVIATI;78.50300/9.3.95.00.JESSICA PAULA
DA SILVA MENDES;78.50295/5.4.83.00.LUCIANA TEROEL
AGUIAR;78.50466/4.5.80.00.MARGARETH APARECIDA JULIANI

PAGANINI;78.50398/9.6.75.50.ELIANE MARIA DA SILVA;78.50014/
6.7.62.00.GISELE HERNANDES DA FONSECA;78.50209/1.8.57.00.LUIZ
GUSTAVO ANTUNES SCHRAMM;

300-Contador - Curitiba-PR:
78.50438/0.1.134.5.SILEZE CRISTINA BORN;78.50222/8.2.114.5.LE-

ANDRO CARLOS BONIERSKI;78.50169/0.3.112.0.GLAUCIA CANDIDO DE
JESUS;78.50165/4.4.103.5.MONIKE CORDEIRO DE SOUZA;78.50210/
0.5.103.0.DAVID FORTES DE CAMARGO NETO;78.50346/9.6.102.5.MIRELLE
FRIGO GONCALVES SANTANA DA SILVA;78.50003/4.7.101.5.JOEL
VENZEL;78.50114/0.8.100.5.ANTONIO DEMOSTHENES DE ABREU
FERREIRA;78.50124/6.9.97.50.ALESSANDRA BON;78.50320/0.10.97.50.LUIZ
ROBERTO TIMOTEO MAURER;78.50304/4.11.90.50.ROGERIO AUGUSTO
MONTEIRO;78.50231/7.12.89.50.LUCIO LUIS SEHN;78.50242/
9.13.85.00.IDENE HORN DESTCH;78.00002/4.14.76.50.LUCILENE DE CASSIA
SOUZA RAAB;78.50337/0.15.68.00.LUCIANA BAPTISTA DE SOUZA;78.50487/
1.16.57.50.MARCIA KUBOTA;

301Jornalista - Curitiba-PR:
78.50345/2.1.129.5.LICEMAR VIEIRA MELO;78.50126/9.2.128.5.DE-

BORA IRENE PEREIRA;78.50085/0.3.128.0.LILIAN RAMOS
BITTENCOURT;78.50396/6.4.124.5.ANDREA MAYUMI BOMURA
MACIEL;78.50329/7.5.123.0.ANA CRISTINA SECIUK;78.50252/
4.6.122.0.JANAINA HERNANDEZ MONTEIRO;78.50460/6.7.120.5.NATALIA
JANAINA DE SAMPAIO;78.50394/3.8.120.0.BRUNA LINSMEYER
ROBASSA;78.50267/1.9.117.5.GUILHERME GONÇALVES DE CARVA-
LHO;78.50065/0.10.117.0.CRISTINA HARUMI CHIGUTI;78.50092/
7.11.117.0.DANNY RENATO TRENTINI DO ROSÁRIO;78.50253/0.12.117.0.PA-
TRICIA COMUNELO DA SILVA;78.50335/7.13.115.5.RONAN GOMES
PIEROTE;78.50471/8.14.114.5.SONIA BITTENCOURT RODRIGUES NUNES
WOLFF;78.50281/4.15.112.5.LEDA APARECIDA SODRE GARZUZE;78.50347/
5.16.109.5.KARINA YOSHIZAWA;78.50328/0.17.108.0.JULIANA MESSIAS
GOSS;78.50007/0.18.107.0.THIAGO BASTCHEN;78.50429/1.19.107.0.RAQUEL
CRISTINA DE MORAES;78.50467/0.20.106.5.THATIANA KARLA PEREIRA
BUENO;78.50319/1.21.106.5.SUE ELLEN DE LIMA CALVARIO
HALMENSCHLAGER;78.00001/8.22.105.5.BIANCA IUNG BRUEL;78.50285/
0.23.105.5.JOSÉ LAZARO FERREIRA BARROS JUNIOR;78.50349/
8.24.105.5.GRACE KELLY IGNATOWICZ;78.50306/7.25.104.0.DANIEL
BATISTELLA DOS SANTOS;78.50426/2.26.102.5.EDSON GIL SANTOS
JÚNIOR;78.50420/4.27.102.5.LARISSA MARTINI ANGELI;78.50468/
7.28.102.0.CAROLINA DE CASTRO DA SILVA;78.50237/5.29.101.5.ROBSON
HIDEKI MORI;78.50094/0.30.101.0.FABIO ANTONIO BURNAT;78.50388/
3.31.101.0.FLAVIA HELENA DE OLIVEIRA;78.50153/6.32.100.5.ANA PAULA
PALUDZYSZYN;

78.50174/3.33.100.5. ADRIELLE DA COSTA CALIXTO;78.50374/
2.34.99.50.FLAVIA DE MOURA BRITO;78.50485/9.35.98.50.KAREN ALVES
BRISCH;78.50384/8.36.98.00.JELISE APARECIDA TEMPORAL
GREIN;78.50189/0.37.97.50.VIVIANA DE SOUZA SANTOS;78.50176/
6.38.97.50.TATIANE CAMILE PRYPLOTSKI DE MATTOS;78.50327/
4.39.95.50.FELIPE DRIESSEN;78.50303/8.40.95.00.ERICA AMARO
WEDECH;78.50142/4.41.93.50.SAMIR DE OLIVEIRA FRANCO;78.50481/
3.42.91.00.JORGE TAKAO SAITO;78.50083/8.43.90.00.JEFFERSON JONES
SANTOS;78.50111/1.44.90.00.IURI ALEXANDRE KOKUSZKA;78.50037/
6.45.87.00.BRUNA ALESSANDRA SCHMITZ VIEIRA;78.50334/
0.46.86.50.MELANIE FONSECA NAROZNIAK;78.50260/7.47.86.00.FLAVIA
DE SOUZA FERREIRA;78.50408/4.48.84.50.ROBERTO DZIURA
JUNIOR;78.50195/0.49.77.00.JESSICA HENRIQUES DE MELLO PEI XOTO
AMARAL;78.50088/0.50.75.50.LETICIA CHRISTINA CARDOSO;

R$ 516,00 - 749/2009

Conselho Regional de Psicologia 8ª Região – CRP-08
EDITAL de CONVOCAÇÃO dos Aprovados e Classificados, conforme

Concurso 001/2008 deste Conselho.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA 8ª REGIÃO – CRP-08, Psicólogo João Baptista Fortes de Oliveira,
no uso de suas atribuições e observados o Edital CRP-08, do Concurso Público
001/2008, torna pública a convocação parcial dos candidatos ao final nominados,
aprovados e classificados no concurso público objeto do Edital CRP-08 nº 001/
2008, cujo resultado final foi publicado no DIOE de 12 de janeiro de 2009, para
realização de exames médicos admissionais e apresentação dos seguintes docu-
mentos, no período improrrogável de 13 de janeiro a 12 de fevereiro de 2009:

a) 2 (duas) fotos 3 x 4, recentes, além da seguinte documentação em
original e cópia:

b) documento de identidade;
c) certidão de nascimento ou casamento;
d) CPF;
e) CTPS
f) PIS/PASEP;
g) informação de agência e conta corrente para crédito de vencimen-

tos (Caixa Econômica Federal);
h) título de eleitor com o último comprovante de votação;
i) certificado de reservista, ou dispensa, se do sexo masculino;
j) certidão de nascimento dos dependentes;
k) diploma de curso superior, quando for o caso;
l) registro no órgão de classe, conforme edital.

A falta de apresentação de qualquer um dos documentos especifica-
dos acima impedirá a posse do candidato.

Curitiba, 13 de janeiro de 2009

Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Psic. João Baptista Fortes de Oliveira

Conselheiro Presidente